

## KOMUNIKAT

z dnia 12 lipca 2011 r.

**w sprawie interpretacji kryterium dostępu Grupy docelowej w projekcie stanowią wyłącznie przedsiębiorstwa niekorzystające ze wsparcia w zakresie projektów szkoleniowych w ramach konkursów ogłoszonych dla Poddziałania 8.1.1 i 8.1.2 PO KL w latach 2007-2010 przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie wskazanego w Dokumentacji konkursowej 3/POKL/8.1.1/2011.**

W związku z wątpliwościami w zakresie interpretacji kryterium dostępu Grupy docelowej w projekcie stanowią wyłącznie przedsiębiorstwa niekorzystające ze wsparcia w zakresie projektów szkoleniowych w ramach konkursów ogłoszonych dla Poddziałania 8.1.1 i 8.1.2 PO KL w latach 2007-2010 przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie wskazanego w Dokumentacji konkursowej 3/POKL/8.1.1/2011, Instytucja Pośrednicząca PO KL informuje, iż grupę docelową stanowią **moga wyłącznie** przedsiębiorstwa, które dotychczas nie korzystały ze wsparcia szkoleniowego w ramach projektów realizowanych/zrealizowanych w ramach Poddziałania 8.1.1 i 8.1.2 PO KL.

Jednocześnie Instytucja Pośrednicząca informuje, iż grupy docelowej **nie moga** stanowić przedsiębiorstwa, które skierowały co najmniej jednego pracownika na szkolenie objęte pomocą publiczną/ de minimis w dotychczas realizowanych/zrealizowanych projektach w ramach Poddziałania 8.1.1 i 8.1.2 PO KL.

Natomiast w odniesieniu do ww. kryterium dostępu grupę docelową **moga** stanowić przedsiębiorstwa, których pracownicy z własnej inicjatywy (bez skierowania przez przedsiębiorstwo) uczestniczyli we wsparciu w ramach Poddziałania 8.1.1 i 8.1.2 PO KL.

Ponadto zgodnie z interpretacją Instytucji Zarządzającej grupę docelową **moga** stanowić osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, które uczestniczyły w projektach realizowanych w ramach Poddziałania 8.1.2 i skorzystały ze wsparcia w postaci przyznania środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości, do wysokości 40 tys. PLN na osobę.

Powyższa interpretacja oznacza, iż na dzień podpisania umowy o dofinansowanie projektu/ umowy wewnątrzprojektowej dane przedsiębiorstwo musi spełniać ww. kryterium dostępu.

Ponadto Instytucja Pośrednicząca PO KL informuje, iż na stronie [www.efs.lubelskie.pl](http://www.efs.lubelskie.pl) znajduje się wykaz przedsiębiorstw objętych wsparciem w ramach Poddziałania 8.1.1 i 8.1.2 PO KL.

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

*I. Kozłowska*